




Que, estando a lo expuesto, con opinión del Área Técnica y contando con el visto 
del Área Legal de la Autoridad Administrativa del Agua Cháparra Chincha, y de acuerdo 
a las facultades conferidas por el literal c) del artículo 46º del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del Agua, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 018-2017-MINAGRI; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 º .- AUTORIZAR a la empresa OLIPERU S.A.C., con RUC Nº 

20516015994, la Ejecución de Obras de Perforación de Pozo en Reemplazo del Pozo 
IRHS-11-01-08-81, cuyo punto de exploración se ubica en el SEV 09, en el sector 
Villacuri, distrito de Salas, provincia y departamento de lea Las características técnicas 

�",_oELAc.v. _ del pozo de reemplazo, así como el punto de ubicación se detallan en el siguiente
· "�� cuadro: 
t� =+----,-----,-------.---,-----,----�-----,---,----,-------,-=e-,--,----, 

� 
Diámetro Diámetro Coordenadas UTM unto Caudal \�,-,.¡,.-· � Nº de de Profundidad (WGS 84) 

o:· ')°" Tipo Uso hasta >----�----< Zona 
OJnv _ � SEV perforación entubado (m) Norte Este

09 Tubular 
Productivo 

Agrícola 

(pulg) (pulg) (1/s) (m) (m)

23" 15" 150 45 8'463,037 411,729 18 

ARTICULO 2º .- DISPONER que el plazo para la ejecución de las obras 
autorizadas es de diez (1 O) meses, computados a partir de la notificación de la presente 
resolución. 

ARTICULO 3º .- PRECISAR que la presente resolución NO AUTORIZA el 
aprovechamiento del recurso hídrico; debiendo la recurrente, solicitar el otorgamiento 
de la Licencia de Uso de Aguas Subterráneas, de acuerdo a lo establecido en el 
Reglamento de Procedimientos Administrativos para el Otorgamiento de Derechos de 
Uso de Agua y Autorización de Ejecución de Obras en Fuentes Naturales, aprobado por 
Resolución Jefatura! Nº 007-2015-ANA. 

ARTICULO 4º .- NOTIFICAR la presente resolución a la empresa OLIPERU 
S.A.C., poniendo de conocimiento a la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico Río Seco, 
y a la Administración Local del Agua Río Seco de la Autoridad Administrativa del Agua 
Chaparra Chincha. 

Regístrese, notifíquese y publíquese 

ÑIZ MIROQUEZADA 

3 


